[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

                                                  ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 644/2007

Senhor Presidente,

O vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Considerando resposta ao requerimento 474/07, onde é informado pelo chefe do Executivo, da realização da Campanha de Orientação em DST/AIDS em empresas do município no 1º semestre de 2007 com a participação de 200 pessoas (usuários);

· Considerando a necessidade permanente do trabalho de orientação e informações sobre DST/AIDS, sendo esta a única maneira de prevenção desta última doença;

· Considerando que o número de 200 pessoas atingidas pela campanha de orientação é ínfimo para uma população de mais de 99.000 pessoas no município de Valinhos.
1. Quais as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Saúde, que se destina à permanente orientação e conscientização dos munícipes sobre DST/AIDS?

2. Quais os segmentos atingidos pelo trabalho de visitação e prevenção a DST/AIDS?

3. Qual é o planejamento para esta atividade programada para 2007? Enviar cópia.

4.  Qual o valor repassado pelo Ministério da Saúde para esta atividade e qual o valor já utilizado?
5. Qual a estratégia da Secretaria da Saúde para que as informações necessárias à prevenção da AIDS atinjam o maior número de munícipes?
Valinhos, 29 de Outubro de 2007.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador

[image: image2.png]

_1066541848.bin